
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Problematika dopravní nehodovosti nemotorizovaných účastníků silničního provozu v Praze 

Autor práce: 

Bc. Jan MARTINEK 

Oponent: 

mjr.  Mgr. Josef Šašek - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Při zpracování diplomové práce autor vycházel zejména z odborné literatury a svých 
zkušeností a poznatků získaných v průběhu  služby na oddělení řízení dopravy odboru služby 
dopravní policie Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy. Bc. Jan Martinek 
prokázal schopnost pracovat jak s odbornou literaturou, tak i vlastními poznatky a ve své 
diplomové práci rozpracovává dané téma pomocí analýzy a syntézy.  
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Téma diplomové práce je poměrně pečlivě a kvalitně zpracováno a zájemci o tuto 
problematiku autor poskytuje vysoké množství zajímavých informací. Výsledky diplomové 
práce jsou relevantní a vystihují podstatu problematiky nehodovosti nemotorizovaných 
účastníků silničního provozu. 

Diplomová práce Bc. Jana Martinka může sloužit jako základní učební pomůcka k této 
problematice.  
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Diplomová práce je v souladu s normami a odpovídá zákonným ustanovením a 
předpisům. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

K formálním náležitostem práce, tedy jazykovému stylu, odborné a právnické češtině, 
úpravě práce a jejímu členění nemám podstaté připomínky.  
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

      
 

Připomínky a dotazy k práci: 



1. Charakterizujte současné preventivní programy věnující se problematice bezpečnosti 

chodců v silničním provozu. 

2. Uveďte některé konkrétní, vámi navrhované změny, které by mohly vést ke snížení    

dopravní nehodovosti v České republice. 

 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Praze dne 25.5.2012 . 

 

.......................................... 

mjr. Mgr. Josef Šašek 


